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Hasia reformy ustroju państwowego
Zagadnienie naprawy ustroju Rze- 

czypospalitej wc' odzi w końcowe s.a- 
djum rea i^acji. Powrotny falą wzra
sta zainteresowanie si£ tą sprawą 
naszej opinji politycznej dyskusja 
pubtic/na na ustrojowe tematy p zj- 
biera na si e i rozlewa się coraz s-e*- 
rzej, 'Rozlewnośzi tej niepawfce to
warzyszy dosta eczna powaga. Zwła
szcza piasa opozycyjna zbyt często 
posługuje się potką i frazesem w 
miejsce rzeczowych argumentów, 
zbyt często omija dyskusję zasadni
czą, skieiowując uwagę publiczna na 
zagadnienia drugorzędne, komento
wane zloś iwie i w niezgodnie z rze
czywistością.

Na’eży zUać sobie sprawę z całej 
wagi i powag! ustrojowych zagad
nień. W  Polsce odiodzonej są one 
aktualne od szerągu już lat Naza
jutrz niemal po uchwaleniu obowią
zującej do ąd konstytucji marcowe, 
podniosły się ze Sc On najpowiażniejy 
szych zasadnicze przeciw niej zastrze
żenia. Glosy mężów nauki i polity
ków, liczne wnioski wszystkich nie
mal kl ibćw parlamen.ai nych zlaty 
się wnit w zgodny akord, stwierdzar 
jącv, że ustrój nasz w kształcie utrwa 
łon, m przez sejm us awodawczy kry
je w so 'ie  szereg waa i niebezpiecz- 
czeństw i wymaga zasadnie ej prze
budowy. “Słuszności tych obaw do
wiodły, aż nazbyt wy.aziśeie nastę
pne la a rozstioju f  10 p ęźenia, c. e- 
tnu kres położył dopiero przewrót 
majowy, podjęty właśnie w imię na
prawy Rzeczypospolitej Przewrót 
najowy zaktualizował zagadnienie 
refo.my konstytucji, pod tym hasłem 
odbywały się już dwukrotnie wybory 
parlamentarne w r. 1828 i 1920 i 
sprawa ta nie zajdzie z jju ’a, do
póki nie doczeka się b.iskiej już reali
zacji.

Zagadnienia ustrojowe straciły u 
nas wr Ta.ach ostatnich na ostrości, 
przestały być może modnym tema
tem dyskusji pubtic nej dlatego tyl
ko, że układ naszych stosunków we
wnętrznych, rea na treść naszego pań
stwowego wyprzedziły papierową 
fo mę obowiązujących jeszcze para- 
g  afcw  konstytucji Dzięki ty.ko te
mu, żę w ciałach ustawodawczych 
zasiada zwarta większość współpra
cująca lojalnie z Władzą wykonaw
czą, praca państwowa idzie u nas na
przód btz wstrząsów i załamań.

Spadek piotestów wekslowych.
Miesiąc listopad przyniósł dość 

znaczny spadek p o.estów wekslo
wych. Według danych G. U. S- za
protestowano na terenie cąiej Polski 
135j5 t .s  sztuk weks i na ogólną su
mę 28,* 2 mi j. złotych, woL.ec 149,4 
tys. weks i wartości 30 9 mil;, złotych 
w październiku r. b , a 230,6 tys. 
sztuk na sumę ił. 53,7 ntilj, w listo
padzie 1932 r.

rozbrzmiewają na całym świecie.
Lata 192o— 1930 były wszak okre

sem ciągłe wa ki między rządem a 
dwoma z kolei sejmami, które usiło
wały podtrzymać przedmąjowe tra
dycje i skupić w swoich rękach peł
nię władzy państwowej. By iśmy w 
tych la ach świadkami prób obalenia 
rządu d a politycznych rozgrywek, 
prób wysłuskiwania z gabinetu po
szczególnych niemiłych sercu ogo- 
zyc i mi is trw . Pa . ię amy postawie
ni uliw s an oskarżenia przed Trybu
nałem Sianu ministra Czechowicza 
i sacotowame najważniejszych p,o- 
jektów us awodawczycti rządu i gro
teskowe sesje nadzwyczajne sejmu 
i całą nieprzebierającą w środkach 
antyrządową kampan7ą par am^ntar- 
ną centrolewu i wsztl dej opozycji. 
Tylko silne nerwy rządu i realny 
układ sił politycznych w kraju spra

wiły, że wóz państwowy nie ugrzązł 
w tych laach w trzęsawisku intryg 
politycz., praworządnych w świet.e 
obowiązu“ącej' konstytucji, a niosą
cych w sobie zaród dalszego rozsTro- 
ju i da’szej niemocy.

Zagadnienia us trojowe nie tylko w 
Po >ce dominują dz.ś nad całością 
zagadnień zbiorowego życia. Konsty
tucje państw nowopowstałych lub 
zreorganizowanych po wojnie świa
towej, rcali owały bez jakichkolwiek 
ograniczeń i hamulców zasady t. zw. 
demokracji pirtamen arnej. Działo 
się to pod silnem ciś ieniem ówcze
snej f o  ityc nej a mosfery, pod wpły
wem zwycięskich haseł wolnościo
wych, w momencie zawalenia się sze
regu autokratycznych monarc ij. Ry
chło nastąpiła reakcja. Demokracja 
parlamentarna nie umiała nigdzie

P. Minister Beck wygłosi expose.
Warszawa, 2. I. (Sz.) W e wtorek, 

0, stycznia, o godzinie 16,30, odbę- 
die się posiedzenie senackiej komisji 
spraw zagranicznych, na którem pra

wdopodobnie wygłosi expose Mini
ster Spraw Zagranicznych Józef 
Beck.

—o—

Uposażenie urzędników pocztowych.
W arszawa, 2. I. (Sz.) Rada Mini

strów uchwali a i a ostat lem posie
dzeniu dwa rozporządzenia, dotyczą
ce stosunków sł iżbowych i rposaże- 
i ia pracowników przedsięhnrstwa 
Polska Poczta, Telefon i Telegraf. 
Po. i >w aż r.o^a ustawa uposażenio
wa r.ie objęła pracowników p zedsię- 
bio.stwa, zaszła potr. esa wydania 
odpoAi .d ich p zepisów. Roz porzą
dzę ie o uposażerii pracow. ików 
po zt us a awia XI grup. W  I-szej 
gru| ie uposażę ia wynosi 1000 zł. 
miesięcz ie, w II. 700 w III. 450 z ł, 
w IV. 350 zl., w V. 28) zł w VI. 
240 zl., w VII. 205 zl., w VIII. 175 
zt. w IX 145 zł. w X. 120 zł., 
w XI. 100 zl.

Rozporządzę i? p _zewidu‘e dodat
ki lo.i&lne od 10. zł. do loO zł. mie

sięczne. Mf ister Poczt i Tel:gra
fów w poroz imieniu z Ministrem 
Skarbu może przyznać pracownikom 
poczt dodatek służbowy w uwzględ
nieniu szczególnych właściwości służ
by nocztowo-telegraficznej. Dla pra- 
cow. i.ruw pocitowych na stanowi- 
sl ach kie ow. iczych przewidziane są 
raslępujące doda ki funkcyjne: dy- 
lektor Dyrekcj Poczt i Tel. 500 zl , 
dyrekor Izby ko tro i rachunkowej 
<00 zł wicedyrektor 300 zł,, nacet- 
ii<  wydz ału 200 zł., kie o..n ik  od
działu i L s e k t o r  100 zł., dyrektor 
urzędu te ekomunihacyinego oraz 
po z owych urzędów w Warszawie 
200 zł. misięcznie, naczelnik urzędu 
I. kl. 100 zl., naczelnik urzędu II kl. 
70 . rac e nik urzędu III. kl. 50 zł-,
zaś IV. i V. klasy po 3u zł.

Nowe katedry uniwersyteckie.
Warszawa 2. 1. (52). Minister W. 

,R. i O. P. jjodpisał rozporządzeenie, 
którego mocą z dniem 1 stycznia rb. 
na wydziale humanistycznym Uni
wersytetu warszaws.dcgo two
rzy się ka edre tcclog i u- 
kraińskiej oraz katedrę fi o ogjf u- 
kraińskiej. Ponadto na wydziale ma
tematyczno-przyrodniczym Uniwersy
tetu warszawskiego tworzy się 4-tą

katedrę matematyki, a na Uniwersy
tecie J. K. we Lwowie drugą katedrę 
filozo ji chrześcijańskiej na wydziale 
teologicznym.

Równocześnie z dniem 1 stycznia 
zwija się na wydziale teologicznym 
Uniwersytetu J. K. we Lwowie ka
tedrę teo ogji mora’ne.1 ogólnej wraz 
z połączonym z nią zakładem nau
kowym.

wytworzyć oapovriednio stałego o- 
środkr woli państwowej, sparaliżo
wała i ubezwladnila władzę wyko
nawczą, użyźniła grunt pod wszelkie 
tendencje odśrodkowe. W  momen
cie komp i kujących się z dniem każ
dym zagadnień zbiorowego życia, 
przedewszystkiem zagadnień ekono
micznych i społecznych, państwo, 
które jest przecież najwyższą formą 
organizacji spolecznei, pozbawione 
zos ało — dzięki wszechwładztwu 
rozbitej i skróconej w sobie parla
mentarnej demokracji — koććca, 
pizestało być czynnikiem nadrzęd
nym w chaosie sprzecznych intere
sów i tendencyj grupowych, klaso
wych czy po i tycznych.

To też na oczach naszych dokony
wa się historyczna przemiana ustro
jów państwowych. Poddano teore
tycznej rew.zji podstawowe obowią
zujące dotąd mi tej dziedzinie aksjo
maty, Przystąpiono do realizowania 
uowych formuł ustrojowych. Wiel
kie eksperymenty ustrojowe, któ
rym na imię bo szewizm, faszyzm czy 
hitleryzm, przemieniły od pddśtaw 
życie zbiorowe w trzech organizmach 
państwowych W  szeregu państw je
że.i nie na drodze zmiany konstytucji 
to na drodze stwarzania faktów do
konanych odbywa się nieskończony 
jts cze proces IikwidaoJ przerostów 
demokracji parlamentarnej i usamo
dzielniania władzy wykonawczej ( a u - 
strja, Węgry, jugosławja, Rumunja). 
Nawet w Anglji, ojczyźnie nowocze
snego parlamentaryzmu, dzisiejsza 
fakt. i rota tamtejszych ciał usta- 
wod .zych pceostaje mocno w tyle 
poza formalnemi ich uprawnieniami.

Rewizja naszej konstytucji podjęta 
została na tle tych światowych prze
obrażeń i w imię znalezienia nowych 
podstaw zbiorowego, państwowego 
życia. Nie tęd/ie ona ty trio przereda
gowaniem tych czy innych paragra
fów  marcowej us.awy konstytucyjnej 
Opiera się na innych zatożeniach teo
retycznych i nie naśladując niewol
niczo obcych wzorów — szuka no
wych formuł dla usprawnienia or
ganizmu państwowego.

p rzed dyskusją nad szczegółami 
nuwych tez konstylucy nych na eży so
bie ,’ dać sprawę i z międzynarodowe
go tła ustro owych przemian i z za
sad, na jatach oprzeć chcemy nowy 
ustrój Rzeczypospolitej.

Zaręczyny córki P. Prezydenta.
Warszawa 1. I. (PAT). Kancelarja 

cywi.na P. Prezydenta Rzplitei ko
munikuje, że córka P. Prezydenta, 
pani Helena Zv/isłocka, wdowa po 
s. p. Tadeuszu Zwisłockim, pierw
szym dyrektorze Państw. Fabr. Zw. 
Azotowych w Mościcach, zaręczyła 
się z niż. pułkownikiem Aleksan
drem Bobkowskim, dyrektorem Dy
rekcji Kolei Państwowych * w Kra
kowie-



2 Nr. z dnia 4 stycznia 1934.

Nowe przepisy kancelaryjne
dla urzędników  skarbow ych.

Minister Skarbu wydał nowe prze
pisy kancelaryjne dla władz i urzę
dów skarbowych. Zarządzenia mini
stra normuje tok urzędowania we
wnętrznego i usprawnia kontrolę 
nad załatwianiem czynności urzędo
wych.

Zarządzenie przewiduje możliwość 
odręcznego i telegraficznego załat
wiania spraw. Załatwienie odręczne 
stosowane ma być we wszystkich 
przypadkach, w których nie jest ko
nieczne pozostawienie odpisu załat
wienia lub samej sprawy. Tego ro
dzaju załatwienie może być dokona
ne bezpośrednio na akcie lub też na 
oddzielnym arkuszu, dołączonym do 
aktu. Przy załatwieniach telegraficz
nych, tekst telegramu ma być zreda
gowany krótko i rzeczowo. Kropek 
ani przecinków nie należy używać w 
tekście telegramu.

We wszystkich urzędach skarbo
wych ma być wyznaczony urzędnik, 
który poza innemi czynnościami, u- 
dzielać ma informacji zgłaszającym 
się interesentom. Informacja ta pole
ga na kierowaniu interesantów do 
właściwych wydziałów. B.iższych wy

jaśnień interesentom udzielać może 
tylko naczelnik wydziału lub upo
ważniony przez niego urzędnik, dba
jąc jednak, aby tajemnica urzędowa 
nie była naruszona.

Nowe przepisy zawierają wykład
nię znaczenia pism poufnych i taj
nych. Pisma tego rodzaju rejestruje 
specjalnie wyznaczony urzędnik. 
Sprawami poufnemi są takie spra
wy, co do których obowiązuje wszyst 
kich urzędników utrzymanie bez
względnej tajemnicy służbowej. Spra 
wy tajne różnią się tern od poufnych, 
że zachowanie co do nich poufności 
obowiązuje nietylko na zewnątrz, 
lecz także i wewnątrz urzędu w sto
sunku do wszystkich urzędników, 
którzy nie biorą bezpośredniego u- 
działu w załatwieniu sprawy.

Wszystkie pisma w sprawacn o- 
sobowych mają być traktowane w ca
łości jako poufne lub tajne.

Nowe przepisy kancelaryjne d'? 
władz i urzędów skarbowych wcho
dzą w życie od dnia 1 stycznia 1934 
roku Sprawy nie załatwione do tego 
dnia, należy prowadzić według za
sad dotychczach obowiązujących.

—o —

Kolejowe wagony motorowe.
Od dłuższego czasu cafy szereg or- 

ganizacyj pracuje nad zbliżeniem 
kulturalnem i społecznem Lwowa, 
Stanisławowa i Tarnopola, jako 
promieniujących miast wojewódzkich 
■do ogromnych przestrzeni na terenie 
tych trzech Województw. Turystyka 
i krajoznawstwo stały się ostatnio 
na terenie Małopolski wschodniej 
poważnym instrumentem zbliżenia i 
wymiany poglądów, a główną trud
nością w tej aktualnej i świetnie 
rozwijającej się akcji jest pokonanie 
trudności komunikacyjnych, kolejo- 
ych.

W łonie władz centralnych — jak 
się dowiaduje Agencja Wschód - -  
omawiany jest obecnie projekt uru- 
homienia poważniejszej ilości wago
nów motorowych, któreby w roli au
tobusów szynowych stanowiły tani, 
częsty i szybki łącznik między więk- 
szemi miastami a szeregiem miast, 
miasteczek i osiedli, leżących w pro
mieniu 100 do 150' km. Dyskusja 
Czynników miarodajnych odbywa się 
w powyższym przedmiocie zuwzgęd- 
riieniem głównie terenów podgór
skich i górskich Małopolski wschod
niej. Doświadczenia przeprowadzone 
z wagonami motorowymi najnowsze
go systemu na innych terenach, a

zwłaszeża na przestrzeni Kraków-Ka- 
towice i Kraków-Zakopane, wyka
zały ogromną celowość i popular
ność tego środka komunikacyjnego. 
Teren krakowski rozporządza dziś 
zaledwie jednym wozem motorowym 
najnowszego systemu fabrykacji za
granicznej w cenie około 200.00 zł. 
Amortyzaq'a tego wozu mimo wyso
kiej ceny postępuje szybko wobec 
tego, ze wóz motorowy obsadzony 
jest przez pasażerów zwykle w peł
nej ilości. W sferach miarodajnych 
omawiany jest- projekt wciągnięcia 
do pracy nad budową podobnych 
wozów labryk krajowych, co w re
zultacie dałoby zaoszczędzenie w fa
brykacji i dałoby możność zatrudnie
nia większej ilości robotników, me
chaników itp.

Wprowadzenie autobusów szyno
wych przy kalkulacji tanich biletów, 
stworzyłoby na terenie trzech W o
jewództw południowo-wschodnich 
bardzo ożywiony ruch i możliwość 
częstej', szybkiej i wygodnej komu
nikacji między miastami wojewódz- 
kiemi a resztą kraju. Dla turystyki 
w Malopolsce wschodniej wozy mo
torowe s:aną się podstawą i źródłem 
jej rozwoju.

-  o —

0 nowy podział świata.

lliuid
Środa 3 stycznia.

TEATR WIELKI.
^roda 3 bm. godz. 7.30 Pieniądze to Tiie 

wszvstko.
■Cwartek 4 bm. godz. 7,30 Pieniądze to 

nie WKtystko:
Piątek 5 bm. g 7.30 Pieniądze to nie 

wszjslko.
Sobota 6 'bm. godz. 3.30 Moja siostra 

i ia godz 7.30 Pieniądze to nie wszystko. 
TEATR ROZMAITOŚCI.

Środa 3 bm. godz. 7.30 Stefek.
Czwartek 4 bm. eodz. 7.30 Stefek.
Piątek 5 bm. eodz. 7.30 Fotel Nr. 47.
Sobota 6 bm. goJz. 3.30 Gotówka.,godz. 

7.30 Fotel Nr. 47.
— o —

Teatr Wielki. Dzisiaj we środę, orjz  dni 
następne gra Teatr Wielki głośną kom etę 
reportażową Bus-Feketyego ,|pieniądze to 
nie wszystko".

Teatr Wielki. W  soboto, dnia 6 stycznia 
br. o  godz. 3.30 w Teatrze Wie.kim ode
grana zostanie słynna komecjja muzyczna 
„M oja siostra i ja".

Teatr Rozma tości. „Stefek" komedja J. 
Devala najgłośniejsza nowość repertuaru 
zagranicznego.

Teatr Rozmaitości. W sobotę dnia 0 sty
cznia br. o  gouz. 3.30 pop. gra Teatr Roz
maitości czarującą pełną humoru,, i aktu
alności komedię Ebermayera i Kammerleh- 
ra ,Gotówka1 .

Teatr Rozmaitości. W sobotę dnia t). 
stytónia br. po raz drugi arcywesdła ko- 
metija L. Verneuila Fotel 47".

Prapremiera Jvara Kreugera We wto
rek dma 9 stycznia br. wci.ouzi na repenuar

Ivar Kreuger".
Teatru Wielkiego ostatnia nowość J. Tępy

—-O—
Kuto-Rew ja ^ ty łow y  Premjera now^j 

rffwji pt. Sylwester tr.eżwie.e ‘ w kinie Sty
lowym w wykonaniu nowozaangażowan<.go 
ześpohi. Na ekranie przebojowy film pt. 
„Jej Królewska Mość".

Culosseuw: f.lm „Byłem Ci wierny" 
rewja „Noworoczne jgiaszki".

—O—

KINOTEATRY.

ADRJA: „Szydła zdrajców" i „lTip 
i Flap jako pogromcy".

APOLLO: ..Wyrok życia" Eich!eróv 
nav Damięcki.

ATLANTIC: „Hrabina Monte Chri
st©" x Brygidą Heim

CASINO: „IJiat djabła" i l-Fli®

CW1MERA: ..Król c\gaiiów‘‘ .
GRAŻYNA: „Raj podlotków" z An

ny Oiulrą i rewja.
KOPERNIK: „Moinsbur Baby".
MARYSIEŃKA: „Monsieur Baby".
MIRAŻ: „Adjutamt Jego Wysoko

ś ć "  z Wlastą Burianem.
MUZA: „Laurei i Ha.rdy‘‘, komedia.
PAŁACE: „Prokurator Alicja Horn".
PAN: „Prawo d0 grzechu"
P A SA Ż :  ,1 c i  Mtijnard bandyta de- 

ilcktyw".
RAJ: „Pieśń nocy" Jan Kiepura.
STYLOWY: .Cbaftdu", rewja -Co 

gwiazdy wróża"
ŚWIT: „Sierżant X" Iwan Możuchin
UCIECHA: „Odmęt ulicy" oraz re

wja:

Z Ministerstwa Komunikacji.
Otrzymujemy do ogłoszenia tekst 

pitfttta Minjstra komunikacji:
Do Zarządu Głównego Związku 

Umysłowych Pracowników Kolejo
wych we Lwowie, ul. Mickiewicza 12 

Ministerstwo Komunikacji zawia
damia, że sprawa etatowania i awan • 
sowania absolwentów kursów jest 
obecnej chwili, wobec obowiązujące
go nadal zakazu awansów i przy
jęć na etat, nieaktualna, kwestja na
tomiast zaszeregowania pracowni
ków PKP., w związku z mająceml 
wejść w życie nowemi przepisami o 
uposażeniu, jest przedmiotem wstęp
nych badań w Ministerstwie Komu
nikacji; jakąkolwiek więc wymianę 
poglądów w tym przedmiocie Mini
sterstwo Komunikacji uważa na ra 
z ie  za p y z e d w c z e i n a .

Moskwa (PAT). Prasa sowiecka 
w numerze noworocznym ocenia 
obecną sytuację międzynarodową. W 
Izwiestjach Radek w artykule p. t. 
Przygotowanie do walki o nowy po
dział świata", przeprowadza parale
lę pomiędzy dążeniami Japonji i

Awanturnicy na Pogotowiu 
Ratupkowem.

Wczoraj nad ranem do dyżurnego 
lekarza Pogotowia ratu.kowego 
zgłosił się se-westra or Franciszek 
O z ia ą na głowie Towarzyszył mu 
urzędi i.c , G a icJ "  Miko aj D. Obaj, 
zr.ajdując się w nietrzeźwym sianie 
wywoła i awanturę,, zniszczyli czę
ściowo na zędzia lekarskie, lak, że 
djżurny le.^a z byl zm. szony zawez
wać posterunkowego, który odpro
wadził ich na komisarjat P R.

Niemiec stwierdzając, że oba te pań
stwa dążą do zachwiania obecnej sta- 
biliracji siosunków w świecie kapita
listycznym, chociaż każde z osobna 
w dziedzinie bezpośrednio je obcho
dzących problemów, Niemcy mają 
kompleks wersalski, Japonja kom
pleks paeyfiku przyczem oba te' pań
stwa dążą do zmiany stosunków po
między niemi a Z. S. S. R. Pacyfik 
Ren i Wisła stanowią jedną wspólną 
płaszczyznę s.rategiczno polityczną. 
Akcja obu państw wymierzona jest 
przeciwko Francji, PolSce,. i ZSSR. 
Nadzieje niektórych polityków an
glosaskich na możliwość lokalizacji 
•confliktów w sensie zachowania 
eutralności przez którekolwiek z 
mocarstw uznać należy za płonne. 
W  końcu Radek stwierdzacie jednaK 
lo wojny powszechnej przyjdzie prę
dzej czy później.

Jarmark antykwarski w Wenecji.
Związek antykwarjuszy włoskich 

postanowił zorganizować w  Wenecji 
co dwa lata wielki jarmark anty
kwarski i zaprosić do uczestnictwa 
w nim organizaqe zawodowe an
tykwarjuszy wszystkich innych kra
jów. Foad l o ,  staraniem tegoż związ
ku będzie urządzony w Rzymie cie
kawy pokaz sprzętu ołtarzowego i 
kościelnego, przechowywanego w. 
skarbcach kościołów w Rzymie. 
Przypomnieć należy, że niedawno we 
Florencji, pod patronatem kardynała 
arcybiskupa F orencji, urządzono te
go rodzaju pokaz sprzętu kościel
nego w Toskanji, który miał duże 
znaczenie dla historii dawnej sztuki 
kościelnej.

Akcja na rzecz biednych 
w pow. Zborowskim.

Ag. Wschód donosi ze Zborowa: 
Starosta p. Kocół chcąc w okresie 
świąt Bożega Naroazenia przyjść z 
pomocą najbiedniejszym mieszkań
com miast Zborowa, Pomorzan, Za- 
łoziec i Jeziernej powiatu zborow- 
łoziec i Jeziernej powiatu Zborow
skiego, zainicjował przeprowadzenie 
wśród powiatu zbiórki pieniężnej i 
w naturze. Na wezwanie p. S.arosty 
ludność powiatu i tym razem nie po
została bierną, czego dowodem był 
wynik zbiórki. Ogółem zebrano 660 
zł. w gotówce, 1.145 kg. mąki, 1.790 
kg zboża, 150 kg. owsa, 65 kg. fa
soli i grochu, 27 kg. tłuszczu, 50 kg. 
mięsa, 4 kg. ryżu, i 4 kg. cukru o- 
raz materjałów bławatnydi i wełnia
nych na kwotę 121 zł. Równocześnie 
Związek Pracy Obywatelskiej Ko
biet w Zborowie urządził w sali 
Twa gimn. „S okół" w Zborowie 
wentę gospodarczą, z której dochód 
w kwocie 397 zł. przeznaczono na 
dożywianie biednych dzieci przed- 
szko’a, prowadzonego przez powyż
szy Związek. Związek ten zajął się 
rozdziałem darów w naturze najbied
niejszym rodzinom zamieszkałym w 
Zborowie. Ogółem zaaprowi_owano 
108 rodzin, bez względu na różnicę 
narodowości. Związek -pracy Obywa
telskiej Kobiet w  Jeziernej, Pomo
rzanach i Załoźcach przeprowadził 
podobną akcję w tych miejscowoś
ciach.

■—o —

Ważność kart tramwajowych.
Dyrekcja Miejskiej Ko’eji Elektry

cznej zawiadamia, że ważność r o c z 
n y c h  k a r t  w o l n e j  j a z d y  tram
wajami wystawionych na rok 1933 
przedłuża się do dnia 15 stycznia 
1934 roku włącznit.

—o —

Tragiczny wypadek w Cyrku.
Warszawa, 2. 1. (Sz.) W czasie 

wczorajszego przedstawienia w cyr
ku, wydarzył się tragiczny wypadek. 
Jeden z akrobatów występujący pod 
pseudonimem Gadoin Rex, wykony- 
wujący pod kopułą cyrku ryzykowny 
skok, padł głową zamiast rękami 
na deskę, przygotowaną do tego, aby 
po niej zjechać na ziemię. Akrobata 
stracił przytomność. Przewieziono go 
do szpita’a Doznał on złamania ko
ści policzkowej, pęknięcia czaszki 
i złamania chrząstki nosowej. Stan 
jego jest bardzo ciężki.

Zamach samobójczy.
19-letnia bezrobotna Anna Kwiat

kowska napiła się wczoraj nad ra
nem, jodyny, w zamiarze samobój
czym. Pogotowie ratunkowe prze
wiozło ją z ul. Sapiehy do Szpi- 
talai.

Włamanie mieszkaniowe.
Do mieszkania wiceprokuratora O- 

gonowsKiego wYamań aię ubiegłej 
nocy złodzieje i skradli garderobę 
i bieliznę.
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Nowy Rząd 
w H i s z p a n i i

Nowy rząd republikański pod 
przewodem p. Lenoux jest wiernem 
odbiciem układu stosunków na te 
renie parlamentarnym w Kortezach 
Jak wygląda to nowe życie poli
tyczne parlamentu młodej republiki?

Wybory z 17 listopada i 3 grudnia 
r. ub. przyniosły ze sobą zdecydo
waną porażkę dla rządzącego do
tychczas bloku soc;a'istyczno- repub
likańskiego. Z większości, którą był 
ten blok w konstytuancie. Decydu
jącym zato czynnikiem stała się koa- 
lic a partji prawicowych, która zdo
była przy wyborach 207 mandatów 
poselskich. Koa i c j  tej przeciwstawia 
się obecnie 99 posłów', reprezentu
jących partje lewicowe, a w tej licz
bie 58 socjalistów.

Jak wymka z powyższego zesta
wienia, przewaga jest po stronie pra
wicy, która była przytem inicjatoiem 
i głównym reżyserem a nadto i ka
sjerem akcji wyborczej. Ale. . .  głów 
ny trzon większości parlamentarnej 
stanowią lauykali, partja na czele 
której słoi p. i erroux, dzisiejszy pre- 
mjer. Partja ta wyszła z wyborów' 
zwycięsko, wzmocniła swój s ‘.an po
siadania na ławach poselskich, a to 
dzięki kompromisom wyborczym z 
prawicą, Bez radykałów parlament 
obecny nie może mieć zdecydowanej 
większości, nie może istnieć rząd. 
Dlatego też- nie doszedł do skutku 
rząd prawicowy, który nasuwał się 
logicznie jako konsekwencja . sku
tek wyborów.

W ty. h warunkach nie pozostawało 
nic inr.ego, jak utworzenie rządu 
centrowego rządu opartego na kom
promisie zprawa i zlewa. Rzecz ja
sna, iż rząd tego rodzaju może być 
tylko rządem przejściowym, istnie
jącym aż do czasu .gdy ustabi.izują 
się stosunki w kraju, gdy — co 
najważniejsze — wykrystalizują się 
i skoncentrują nowe ugrupowania 
sił i obozów na terenie pailamen- 
tarnyra.

Bo takiego zadania, do tej pracy 
wymagającej dużo taktu, zręczności 
i usięp iwośri nadawał się wyjątko- 
w'0 przywódca radyka ów — p. Ler 
roux, cieszący się przytem w kraju 
opinją najstarszego zwolennika i o- 
brońey haseł repub ikańs.cic.i. Prze
ciwko niemu nie mogła wystąpić ze 
zdecydowanem veto ani lewica, ani 
też prawica.

Ruch oszczędnościowy
W  listopadzie r b. nastąpił znacz

niejszy wzrost wkładów w Poczto
wej Kasie Oszzczędności, natomiast 
w innych kasach oszczędności zaz
naczył się dalszy odpływ lokat W e
dług danych u iow ntgo TJrzędu Sta
tystycznego wkłady oszczęd. w PKO. 
vzrosły z 477.070 tys. na 31 lu 
do 484 043 tys. zł. na 3Q. 11. r. b., 
czyli o  l,5.proe. Równoeześnie zwi,ękt 
szyły się ta'że lokaty na rachunkach 
bieżących, czekowych i źyrowych ze 
181.718 na 204.387 złotych.

Natomiast w 367 komunalnych ka
sach oszczędności lokaty na ksią
żeczkach oszczędnoś iowych spadły z 
535.574 na 541.689 tys. zł., a wkłady 
instytucyj linansowych w łych kasa.h 
z 31.081 na 30.785 tys. i ł v Jedynie 
wkłady na lachun ach l i żącyćh pod
niosły się z 42 357 na 43 976 tys. zł.

W  dwóch niekomuna nych kasa.h 
wkłady oszczędnościowe spadły z 
35.079 na 34.505 tys. zł. lokaty in
stytucyj finansowych z 7.594 na 
7.441 tys. zł., a tylko wlłady na ra
chunkach bieżących, czekowych i ży- 
rowych podniosły się z 2 >9 na 252 
ty*. iL

A nowy premjer określił zadania 
swojego rządu i program prac ga
binetu w sposób nie drażniący ani 
jednych, ani drugich, ani lewicy, ani 
prawicy. Ograniczył przedewszyst- 
kiem teren swrojej inicjatywy, nadał 
swojej akc i cha akter bierny. Celem 
więc obecnego rządu ma być prze- 
dewszystkiem utrzymanie pokoju w 
kraju i w społeczeństwie, aalej sze
reg prar, zmierzających do przepro
wadzenia reform w zakresie gospo
darczej, finansowej, emigracyjnej po- 
li.yki, wreszcie wprowadzenie w ży
cie zasad konstytucji w duchu pojed
nania i harmond społecznej.

Faktem jest, że gabinet p. Lerroux 
nie będzie kontynuował agresywnej 
polityki rządu Azany w dziedzinie 
spraw wcfjsśowych, agrarnych i ko
ścielnych. A za tę cenę, przy jedno- 
czesnem nienaruszaniu zdobyczy re
publikańskich, zapewnił sobie p. Ler- 
roux względne poparc.e tak prawicy 
jak i lewicy.

Można zatem przypuszczać, iż rząd 
p. Lerroux, o ile nie nastąpią ja
kieś nieprzewidziane okoliczności, 
utrzyma się na swojej pozycji przez 
dłuższy czas, a może nawet co by
łoby wielkim sukcesem radykałów 
— dopłynie szczęś.iwie do portu ter- 
mmus, którym jest 13 listopada 
1937 r., tj. tumin wygaśnięcia czte
roletniej kadencji nowego parlamen
tu hiszpańskiego F, R.

bzień Matki we Włoszech.
Od kilku lat istnieje we Włoszech 

święto „matki i dziecka'',, którego 
inictjatyw'a wyszła od Musoliniego 
Przewodnią myś ą Duce w pomyśle 
ustalenia tego święta i związanych 
z nienr obchodów było, oczywiście 
wpojenie w szerokie masy idei o ko
nieczności rozwoju i pr yrostu s"ły 
li nej I al i. O 1 strony zewnęT. z- 
nećtś.\ięlo no.śi cha akter uroczysto
ści ku uczczeniu instytucji małżeń
stwa, rodziny, macierzyństwa.

Dzień matek i dzieci odbywa się 
24 gr [dnia kazaego roku, choć w'ta- 
ściv% ie już 22-go rozpoczynają się ob
chody i uroczystości przedwstępne. A 
więc 22-go w Rzymie, w Palazzo 
Venezia, w siedzibie samego Duce, 
zostafv p r / y ę e  uroc yście lego roku 
92 maiki — W łochy licząc 99 prowin
cje — które do howały się najwięk
szej lic by dzieci. Wybór pr. edslawi- 
cielek oibywra się nie wr dług przy
należności klasowe] i s:anow^j, do
wodem fakt, iz wśród owych 92-cn 
ma.ron zna azla się ja' o reprezentant
ka Rzymu ma k«za Aga.a di Nin- 
ńaf.itft, matka aż szesnaściorga po- 

! ciech w różnym wieku, mąż markizy 
jest członkiem szlacheckie i gwaitlji 
papieskiej. Neapol reprezentuje sig- 
nora IWarla Bellucci, która muże się 
pochwalić nlelada liczną rodzinką: 
dziewięznaścioro po.iech urodziło s.ę 
pod dachem domu Befluccich.

Wszystkie jednak przenstawicie:ki 
prowincyj ila skich muszą z Rzymu 
powTcci.: do swych rodzinnych miast 
i wiosek na dzień 21 grudnia. A.bo-

Reformy administracyjne w ZSSR.
Relozmy administracyjne ZSSR.

Moskwa, 1. I. (PAT). Członek 
t i r a  po itycznego pa: tj i komunisty
cznej, Kaganowicz, opracował pro
jekt reo ganizacji wjadz administra
cyjnych i pa tji. Biuro polityczne 
projekt ten zatwierdziło. Piojekt 
przedstawiony będzie 17-mu kongre
sowo pa tyjnemu.

Zamierzona reoganizacja ma na celu 
wralkę z biurokratyzmem, redukcję 
nadmiernego a a atu ti. rokratyczno- 
kancelaryjnego, o az wzmocnienie 
władzy oso istej i odpowiedzialnor 
s:l kie ownictwa.

Do najważniejszych prójekiowar 
nych zarządzeń należy zalicfyć lik
widację t adycyjnego systemu kole 
gtanego w komisarja ach ludowych. 
Kolegja mają być zniesione,, liczba 
wicekomisa zy nie może przekraczać 
dwóch. Projektowana jest także re
dukcja 10 do 15 p oceni etatów w 
państwowym apa acie gospodarc. ym. 
Instytucje inspekcyj robotniczo-wlo- 
ściański.h oraz koinitetów wykonaw^ 
czych przy radzie komisarzy ludcf- 
ipi 3UE,wopiM>ji|Z fepóg ip^M
miejsce ma powslać komisja kontro i 
sowieckiej, wybierana przez zjazd! 
paityjny.

Wielką sensac.ę stanowi również

poważne utrudnianie przyjmowania 
nowych członków do partji komu
nistycznej. Przyjmowani być mają 
przedewszystbiem robotnicy przemy
słowi po 5-ciu latach bezpośredniej 
pracy w fabryce, pozatem kolejno- 
żołnierze czerwonej a mjf, inżyniero
wie, włościanie z kolektywów i na
uczyciele ludowi. Przy wstępowaniu 
do pa f i wymagana jest rekomen
dacja ki ku zasłużonych członków 
pa.tji. Pio egujący odpowiadają za 
swych prc.egowanych tak dalece, żt 
mogą oyć usunięci z paitji. Osoby, 
które kiedjkolwiek należały do in
nej pa:tj4, niż komunistyczna mogą 
być przyjmowane ty.ko wyjątkowo 
Dyscyp.ina partyjna ma być bardzo 
si.nie zaostizona.

Projekt Kaganowicza zaleca z dru 
giej strony awansowanie bezparty. 
Ujch lojalnych i wykwalifikowany.h 
specja istów na odpowiedzialne kie
rownicze slanuwiska w przemyśle i 
rolnictwie.

Referat wskazuje na tendencje do 
jaknajwiększego „Upaństwowienia" 
czynników partyjnych oraz na rezyg
nację z traktowania partji komuni
stycznej, jako organizacji masowej, 
nadając jej charakterwyhitnie o7igar- 
chiczny.

Kiedy Niemcy zwolnią z aresztu 
majora Ludy gą-Las ko ws^e.1 o.

Warszawa, 2. 1. (Sz.) Aresztowany 
w Bytomiu major rezerwy Ludyga- 
Lasl owski zos ał przewieziony do 
Opola. Równocześnie, jak słychać, 
akta jego sprawy przesiano proku- 
la orowi Trybui ału Rzeszy w  Lip
sku. Sprawa oresztowania majora 
Ludygi-Laskowskiego wywołuje w 
w dalszym ciągu na Śląsku duze

podniecenie, które wyiazlła się mię
dzy innemf w nowej, uchwale Związ
ku Oficerów Rezerwy, żądającej in
terwencji władz polskich jak sły
chać, interwencja naszego Minister
stwa Spraw Zagranicznych w Be*di- 
nfc odniosła skutek, M r . Ludyga- 
Laskowski w najbliższych dniach ma 
zosiar zwolniony.

wiem dzień ten jest świętem ogółno- 
krajowem i każde miasto, każda 
wieś, która ma zaszczyt posiadania 
wśród swoich obywatelek reprezen
tantki płodnego macierzyństwa, musi 
urządzić z jej ud iałem oechóa lokal
ny. Obrane matki otrzymają pozatem 
w dniu świę'a swojego premje, na 
które składają się sumy ofiarowane 
przez zarząd" miejskie i prowincje^- 
na’ ne. Nagrody otrzymują lównieć 
i te matki, które w pielęgnowaniu 
i v*y'ćh«waniu dzieci kierowały się 
wytycznemi metodami zaleranemi
przez państwowy instytut higjeny i 
wychowania fic/C7nego.

Obchód w Rzymie rozpoc yna się 
od uroczystej Mszy odprawianej
/e wszystkich kościołach Wiecznego 
Miasta. Matki giomadzą £ię w ko
ściele San Carlo na Corso a stamtąd 
ciągną pochodem do Augusteum,
gd ie w o r e n o ś  i nrzeds awi.ieli r ą- 
du, lady mie s iej otnymują przy na- 
ne im nagrody. Rodzina najbliższa 
„laureatek" otrzymuje również pewne 
przywi eje dnia tego; p zejazd bez
płatny koleją do. Rzymu, przejazd gra
tis tiamwa^ami i autobusami. Nawet 
księgarnie i skłepy z zabawkami
urządzają specjalne wystawy w cym 
dniu, całkowicie poświęcone id .i p ze 
wodniej do: ocznego „święta matki".

S zanu jesz zd row ie , czas i p ie n ią 
d ze .. p o d r  żu jąc, icysijia ią c listy  

i to tra ry  sa m olota m i £7 
ia / orm a cie  i b ilety  i l e i ,  ió -7 1  

i i b iu ra  p od ro  y.

Koiliwość 
transplantacji 

oczu.
Dr. Walter Finkler donosi w„Neu- 

es Wiener Journal" o nowych bada
niach nad możliwością przeszczepia
nia oczu. Przed 10 laty wywołał sen
sację mro !y student węgierski Kop- 
panyi, który na wiedeńskiej klinice 
okulistycznej przeprowadził szereg 
doś wiadczeń z przes rczeriar.i m ot u 
u zwierząt niłszych. LUawa o mu się 
mianowicie przeszczepianie to u żab, 
ryb i szczurów Kwesija, czy zwie
rzęta z przeszczepie, emi w ten spo
sób oczyma m ojly  widzieć, po zos a- 
ła nieroztrzygmeta. Przeciwko do
świadczeniom Koppanyi'ego wyto
czono argument, żc widzenie z prze 
s czepionemi oczymr jest zasad i.zo 
niemożliwe, ponieważ oko rto wyję
ciu natychmiast zam.era. O.iO prze
szczepione jest tedy czerni marlwem, 
jak np. oko szklane.

D '. Finkler donosi, że na klinice 
we Fryburgu przeprowadził prof. 
Wagner dowód, że oko po śmierci 
osobnika nie zamiera na+ychmiast. 
lecz żyje jeszcze przez pewien czas 
i może nawet funkcjonować, jeżeli 
uda się wznowić obieg krwi Oko 
człowieka żyje conajinniej 22 mimrty 
po znpełnem podwiązaniu obiegu 
krwi. W przeciągu 45 minut można 
jeszcze wznowić funkcje oka. Pc na
giej śmierci człov'ieka pozostają oczy 
conajmniej przez 22 minuty w sta
nie. zdclnytn do oonawnego podjęcia 
Tunkcił widzenia. Prof. W agne- 
stwierdził, żc oczy psa ,któremu od
cięto głowę, reagowały na światło 
po skonsłruowaniu sztucznego obie
gu krwi. Źrenice odpowiednio do 
bodźca zwężały się lub rozstrzały.

I

PAMIĘTAMY O CELACH 1 ZADA

NIACH TO W. SZKOŁY LUDOWEJ.



Shr. 4 Nr. z  dnia 4 stycznia 1934,

Kronika Stanisławowska
T E A T R  IM. M O N IU SZK I
Środa 3 stycznia: god z 20. „Awantura

w raju"
Czwartek 4 stycznia godz. 20: Rewja — 

Mbutam OLam Bwa
Ki n o t e a t r y

B E L LO N A : Płonąca prerja
OLIMPJA: 12 krzeseł (Burian-D ym sza-Po-

gorzelska)
T O N : Ostatnia Carowa
URANJA.' D ouglas Fairbanks jako Robinson

Krozue
W A R S Z A W A : Król Cyganów (Jose M ojica)
O D  R E D A K C JI: Z pow odu strajku druka

rzy we Lwowie zmuszeni jesteśm y podawać 
Kroniką Stanisławowską w zm niejszonej ob ję
tości.

Z ruchu służbowego w  DOKP
D o okręgu D yrekcji Kolei w Stanisławowie 
przeniesieni zostali: starszy referendarz inż. 
K laszew icz Józef z N ow ego Sącza i referen
darz inż. Czekajew ski H. z W arszawy. Pierw - 
**y został przydzielony do W ydziału m echa
nicznego tut. D yrekcji, drugi d o  Oddziału 
drogow ego  w Kołomyji.

Zwinięcie powiat, urzędu ziemskiego. 
Jako dalszy etap usprawnienia administracji 
został z dniem 1 stycznia br. zwinięty po
wiatowy urząd ziemski w Stanisławowie 
i wcietony do Starostwa jako odrębny referat.

Ze Zw. Pracy Obyw. Kobiet w Stryju.
W  nb. tygodniu rozpoczął Zw iązek Pracy 
O byw atelskiej K obiet na przeciąg 24 dni 
prowadzenie półkolonji dla najbiedniejszej 
dziatwy szkól powszechnych w Stryju (Łany), 
oraz szkoły zaw odow ej żeńskiej pozostającej 
pod patronatem Związku. Z półkolonji k o 
rzysta 42 dzieci, otrzym ując śniadania i obia
dy - nadto odbyw ają one przechadzki pod 
właściwą opieką i biorą udział w zabawach. 
P ized  Nowym Rokiem  związek zajął się roz
dawnictwem opału i prowiantów m iędzy naj
uboższą ludność, bez różnicy wyznania.

Obozy harcerskie na Huculszczyinie 
Związek harcerstwa polskiego zorganizował 
na okres zim owych feryj szkolnych 8 obozów  
na terenie H uculszczyzny. Poza normalnemi 
pracami harcerstwa, m łodzież prowadzi ak-ję
dyńskiego 16*15: d. c. muzyki z płyt. 16*55: 
społeczno-kulturalną w porozum ieniu z Tow . 
Przyjaciół Huculszczyzny. O bozy  urządzone 
zostały w okolicach  bab iego.

L IC Y T A C JE .
/I. Km. 5993/33. Obw e^zczenie Komor

nik Sądu Grodzkiego miej kiego we Lwo
wie z siedzibą urzędową przy ul. Akade
mickiej I. 24. na zatadzie art. 602 K P. C. 
obwieszcza, że w dniu 5. stycznia "1934 o 
godzinie 8,30 we Lwowie, przy ul. Koral- 
nickiej 6 . odbędzie się licytacja publiczna 
ruchomości należących do dłużnika składa
jących się z kredensów zegara i pianina 
oszacowanych na łączną sumę 1550 zł.. 
k«5re można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu sprzedaży^. w czasie wyżel ozna
czonym. 3576

Km 4150/33 Komornik Sądu Grodzkiego 
w Krakowie Rewiru XVIII. ul. Poslska 18. 
obwieszcza, że dnia 5 lutego 1934 r. o  go
dzinie 11.30 odbędzie się w Sądzie Grodz
kim w Krakowie w biurze Nr. 1 licytacyjna 
sprzedaż realności lwh. 47 ks. gr. gm. kat. 
ła. 2) lwh. 59 składającej się z parc. gr. lk. 
Kobierzyn. Na realności tej stoją budynki: 
parterowy i jednopiętrowy, stajnia i stodo
ła. 2) lwh. 59 składającej się z parc. gr. 
lk. 886. 887. 889/2 i 890/1 łąka i rola. 
3) lwh. 367 składającej się i  parc. gr. lk. 
615/63 (las). Wartość szacunkowa ad 1J 
27.026.5i) zł., ad 21 4.667.— zł., ad 3; 
2.484.— zł. Najniższa oferta ad 1) 13.51325 
zł., ad 2) 3.111.32 zł. i ad 3) 1.656 — zł. 
Akta egzekucyjne można na 2 tygodnie 
przed term nem licytacji przeglądać w Są
dzie Grodzkim w Krakowie, w b urze Nr. 1 
Kraków, dnia *30 grudnia 1933. “558/K.

L. Km. VII. 4767/33. Edykt li
cytacyjny. Dnia 31. stycznia 1934 
o ( lazinie 13 we Lwowie przy uf. Zamoj
skiego 1 sjrzeda się przez publiczną licy
tację następujące ruchomości: fortepian
aparat’  radjowy. meble, dywany, kryształy, 
kapy, obrazy narzutę na otomanę, pościel, 

arderobę mę ką, książki, porcelanę, na- 
rycie stołowe. Sprzedaż rozpocznie się wpół 

godziny po czacie wyżej oznaczonym. W 
międzyczasie obejrzeć można przedmioty 
wymienione na sprzedaż.

Komornik Sądu grodzkiego miejskiego 
rewiru 'VII.

Lwów dnia 28. grudnia 1933.
IV Km. 3560/33— 3392/33. Komorirk 

Sądu grodzkiego w Przemyślu rew. IV 
przy ul H. Kołłątaja I. 2 urzędujący, .ob
wieszcza. y  myśl art. 604. ,K. P. C. § 1, 
z dnia 8 stycznia 1934 przy ul. PI. Konsty
tucji i. 5 odbędzie się sprzedaż: 52 pud. 
tutek rozmaitej provenj... 14 I. spfytusu 
skażonego. 5 kg. cykorji .„Bóhma4* 4 I. 
wódki c.y> ty . 1 i i (i  I. soku mannowego, 
24 małych szklanek musztardy 32 w ęk- 
szych szklanek musztardy. 38  dużych szkla
nek musz'tardy. 3 małych pud. szprotów, 
w oliwie. 3  dużych pud. szprotów _w oli 
wie. 9 pud. sardynek, 30 paczek herbaty 
a 5 dkg. paczka. 10 małych fla zeczek 1- 
kieru ..baczewskłęgo *, 22 flaszek 1/4 1. róż
nego gatunku. 5, po 1/2  1. 1 kierów Ba- 
czewśkiego. 6 małych flaszeczek Stocka. 
6 fl. koniaku a 1/4*1. w stał. opakowaniu 
2 fl. ,Altfater“ . 3 fl. 1. yM agg.“ ; 7 fla
szek li likiem V1 szafy z lustrem, 1 szafy

Kurs bokserski. Sekcja bokserska SKS 
Rewery urządza pod fachowem  kierow nict
wem dyplom owanych instruktorów kurs hok- 
serski. Zgłoszenia przyjmuje się w S okole- 
G órka w poniedziałki, środy i piątki od  god z 
19 do 20.

Nowe Towarzystwo. W czw artek (4 bm.) 
o godz. 19*30 odbędzie się w sali Kady P o
wiatowej zebranie organizacyjne Tow. O rga
nizacji Pracy Państwowej. Zaproszenia na 
zgrom adzenie podpisali za kom itet organiza- 
cyjny pp. dr. O skar W ilder i dr. Kaimns

Skoda w Stanisławowie. Mistrz W.Z. O. B., 
doskonała drużyna warszawska, przypuszczal
ny mistrz Polski w boksie „S k od a 14 zjeżdza 
w dniu 6 stycznia 1934 w celn rozegrania 
matchu półfinałow ego o mistrz. Polski 
z m iejscową „R ew erą". Zaw ody te odbędą 
się w sali teatru im. M oniuszki. Sensacyjny 
ten match wzbudził w tut. sferach sporto
wych kolosalne zainteresowanie.

RADJO
Środa 3 styczni*. 1934.

Lwów, (381). Godz. 7—7‘55: Audycja po
ranna. 7‘55— 11‘40: Przerwa. 11‘40: Prze
gląd prasy polskiej. 11‘50: Odczytanie bio
gramu na dzień bieżący i komunikaty.
1157: Sygnał czasu z Obserwatorium
Astronomicz. w Warszawie, hejnał z Wie
ży Mariackiej w Krakowie. 12‘05: Piosen
ki rewjowe z  płyt. 12‘30: Trans, z War
szawy. Wiadomości' meteorol. 12*33: Tr. 
z Warszawy. Muzyka symfoniczna. 13*10 
•—13*15: Dziennik południowy. 13*15— 15*25: 
Przerwa. 15‘25: Lwowska Giełda Zbożo
wa. 15‘30: Wiadomości gospodarcze. 15‘40: 
Trans, z Warszawy. Arje i pieśni w wyk.
Jadwigi Hejdukowskiej -  Marczyńskiej
(msopr.), przy fortepianie prof. Ludwik
Urstein. 16: Trans, z Warszawy. Orkie
stra salonowa Sandlera (płyty). 16* 10 . Tr. 
z Warszawy. Program dla dzieci: a) Opo
wiadanie Zuzanny Rabskiej: ,.0 osiej mą
drości"; b) ,A  to zgadniecie4' aud. w opr. 
Henryka Ladosza. 16*40: „Listy t progra
my" w  opr. dyr. J. S. Petry. 16*55: Tram, 
z Warszawy. Koncert kamei alny w  wyk 
Marsza wskiego Kwartetu Smyczkowego 
(I-sze skrzypce — Józef Gornowski. wio
lonczela — Marian Neuteich). 17*30: Trans, 
z Warszawy. Pieśni w wyik. śpiewaczki

z szufladami. 3 gabloek zaszklonych, I 
szklanei. gabło.ki okrągłej, z lad sklepo
wych 1 beczki kapusty kiszonej. 5 kg. 
czekolady i cukierków 1 jęa y ,,National"
1 maszvnv do kra»nia szynki „G ra f"  23 
1. octu. 1 pieca miedzianego na kawę, ’1 
wiesza ła żelaznego.'J w es alła drewniane
go!, 1 ko.ispli z lus rdn f  J.ł.itą marmurową, 
i gramofonu z podstawką. 1 kilimu duże

g o  na podłodze £  kilimów m.aejszych, 
I małe*") kilimu.. I oiurka. .i" i ny-wafm' bez 
naczynia. — Oszacowanych na 'łączną sumę 
2552 zł. 50 g r ... które oglądać można w 
dniu licytacji w miejscu sprzedaży w cza 
sie 'wyżej oznaczonym. — Dnia 8 są żn ia  
1934 o godz. 9.30 przy ut. Długosza f. 6 
oupędzie się sprzedaż: 1 dynamrmąśżyny 
bez marki fmy oraz numeru *1 jarasy Ho 
wałkowania ciasta wraz z ko‘ em popędo- 
wem do pasa (dużej). 1 transm sji 2 i 1/2 
mir. długiej 50mm. grubości.,1 ko’a pa
sowego na 3 żelaznych Dodstawach. przy
twierdzonej do ściai^y 1 maszyny do praso
wania cias.a 7. korbą do jropędu ręcznego 
wolno stojącej fmy Rudolf Jung Fre.w.il- 
den — Wien. Ruchomości wyżej wymienio
ne można oglądać ..w dniu licytacji, w 
miejscu sprzedaży w ćżaśie \£yżcj ozna
czonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV. 
W Przem yślu, dnia 30 grudnia 1933.

Km. 454/33. Edykt licytacyjny oraz w ezw a
nie do zgłoszenia w ierzytelności. Na wniosek 
w ierzycielki Komunalnej Kasy O szczędności 
król. woln. m. Sanoka —  zastąpionej przez 
P. Dra Jerzego Pietrzkiewicza, adwokata w 
Sanoku odbęd zie  się dnia 9. lutego 1934 
r. o godzinie 9-tej rano w tut. Sądzie g rod z
kim, licytacyjna sprzedaż realności ubjętej 
arkuszem posiadłości gruntowej L. p- 399, 
gminy kat. Bukowisko, a składającej się z pb 
lkat. 167 i pgrt. lkat. 144/1, 144/2, 145/2, 146 
147/2, 148/2, 149, 150, 152/2, 154/2, 154/4’ 
156/2, 157/2, 158/2, 159/z, 160/2, 160/4, 162’ 
1*5/2, 1*6/2, 167 2, 168/2, 169/2, 17U/2, 171’ 
173/2, 153 i 164, dłużnika Józefa Mikoł. jlca,’ 
rolnika w Bukowsku własność stanowiącej. 
W artość szacunkowa pow yższej realności 
wraz z przynależnościam i wynosi 20.1 10 zł., 
najniższa zaś oferta 12.071 zł. 66 gr. R zeczo
wo uprawnieni do pow yższej realności mają 
swe prawa zgłosić najpóźniej w dniu licytacji, 
a to pod rygorem  icb pominięcia.

Komornik Sądn grodzk iego w Bukowsku, 
dnia 22. grudnia 19 ,3. 5/K

K/m 6733 Edykt licytacyjny oraz wezwanie 
do zgłaszania w ierzytelności. Na wniosek 
strony egzekucyjnej Komunalnej Kasy O szczęd 
ności w Bohorodczannch odbęd zie  się dnia 
18 stycznia 1934 r. w Sądzie grodzkim  
w Solotwinie w biurze Nr. 2 na zasadzie za
tw ierdzonych warunków licytacja gruntu zo 
bowiązanego Jurka Demianyka z Rosulnej 
własnego, gran iczącego z gruntami od  w scho
du z ulicą gminnną i gruntami Dmytra Łe- 
cyna. Michała i Sem ona Bajdiuków, Piotra 
Stafuryna oraz Józefa  i Michała Łem czyków, 
południa z drogą gminną z zachodu W łady
sława D obranieckiego a północy Nykoły Cs- 
cbmuka, O łeny H oboł i spadkobiei eów po

amerykańskiej Elviny Rove . Stalińskiej, 
przy fortepianie prof. Ludwik Ursterin. 
17*50: Akcja ..Radjo _ Dzieciom**. 18: Od
czyt przyrodniczy. 18*20: Trans, z W ar. 
szawy. Jazz fortepianowy w wy. Felicji 
Biryńskiej i lny Eigerówny. 18‘40 : Trans, 
z Warszawy. Recital śpiewaczy Ignacego 
Dygasa. przy fortepianie prof. Ludwik Ur
stein. 19: Odczytanie programu na dzień 
następny ,Silva Rerum" i repertuar tea
trów. 19‘0 8 : Rozmaitości 19‘25 : Felieton 
literacki' — „Słuchać się? wykluczone1 — 
wygł. Stan. Wasylewsfci. 19*40: Wiadomo
ści sportowe. 19*43: Lokalne wiadomości 
sportowe. 19'47: Dziennik wieczorny.
19*55: Przerwa. 20: Trans, z Warszawy. 
Recital skrzypcowy Ireny Dubiskiej. przv 
fortepianie prof. Ludwik Urstein. 20‘45: Tr, 
z Warszawy. „Maria Curie _ Skłodowska 
w laboratorium i w domu" — wygł. p. Ro
manowa Dalborowa. 21 : Przerwa. 21*05: 
Wieczór Mickiewiczowski. 22: Audycja we 
soła „Zabytki Warszawy**. 2 3 : Komunika
ty' 23*05— 2 4 : Najpiękniejsze utwory z płyt 
gramofonowych.

Czwartek, 4. stycznia 1934.
Lwów (381). G odz. 7— 7*55: A udycja  p o

ranna. 7.55— 11.40: Przerwa. 11.40— 11.50 C c- 
dzienny przegląd Prasy Polskiej. 11.50— 1 1.57: 
O dczytanie programu na dzień bieżący i ko
munikaty. 11.57— 12.05: Sygnał czasu z O b- 
serwatorjum A stronom icznego w W arszawie, 
hejnał z W ieży M arjackiej w Krakowie. 12.05: 
K oncert orkiestry salonowej Tadeusza Sere- 
dyńskiego, trans, na w szystkiego stacje P. R. 
12*j0: Trans, z W arszawy, wiadom. m eteor. 
12*33: Trans. 2 W arszawy, d. c. orkiestry T. 
Seredyńskiego z W arszawy. 12*55 — 13'00: 
Dziennik południowy. 1 300— 15*25: Przerwa. 
15'25: Lwowska giełda zbożowa. 15'30: W ia
dom ości gospodarcze. 15*40: Muzyka przy
jemna (płyty). 16*00: Zagadki muzyczne w 
opr. A dy Artzt-Jam polskiej i Tadeusza Sere- 
Recital fortepianow y Edwarda Steinbergera. 
W  program ie muzyka w spółczesnych kom po
zytorów  hiszpańskich. Trans, na wszystkie 
stacje P. R. 17*45: Płyta wokalna. 17'50: O d 
czytanie programu, silva rerum i repertuar 
teatrów. 18*00: Trans, z W arszawy. O dczyt 
„C o  sporcie m łodzieży myślą władze szkol- 
ne‘ wygi. p- Marjan Krawczyk. 18*20: Trans, 
z W arszawy. Słuchow isko „Jutrzu.a mazurska 
na gody** pg. Karola Małłka. 19*00: „A ktualne 
sprawy kobiece** wygł. Dr. Beatrycze Zuko- 
tyńska (w ramach audycji Zw. P. O . K-). 
19*12 Rozm aitości i płyty. 19*25 Trans, z

N ykole Bajdiuku, odpow . rzekom a p bud. 1 kat. 
130 2 oraz pgr- 1 kat. 2o45, 2046, 2048/1, 
2048/2, 2048/3, 2048/5, 2048/6. 2049, 2050, 
2051/1 2031/2, 20>4, 2056, 2058/2, 2059/), 
130/1. 2048/7, 2052, .053, 2054, 2055, 2058/1, 
2058/3, i 2059/2 gm. kat. Rosulna.

Przynależność pow yżej opisanej realności 
stanowią: chata, stajnia, stadola z piwnicą, 
parkan i drzewa ow ocow e. W artość tej nie
ruchom ości wraz z przynależnościam i wynosi 
kw otę 5.240 zł. zaś najniższa oferta 3,593.32 zł.

Poniżej najniższej o ferty sprzedaż nie nń- 
stąpi.

W szyscy którzy sobie roszczą prawa rze
czow e do pow yższej realności winni takowe 
zgłosić najdalej do dnia 18-go stycznia 1934 r. 
przed licytacją ileże w przeciwnym razie 
tylko te uwzględnione zostaną, które w aktach 
są wykazane.

Komornik Sądu grodzkie o 
Solotwina, dnia 15. grudnia 1933.

Km. 943’33 .0bw ieszcxem e, oraz wezwanie 
do zgłoszenia w ierzytelności na w niosek Dory 
z Hanów Lewenkron i Fani z Lewenkronów 
Goldstein we Lwowie strony egzekw ującej 
odbędzie się dnia 9 lutego i 934 o godzinie 
10 przed południem w budynku Pf> tferówka 
Nr. drzwi 10 w Sądzie Grodzkim w Przemy
ślanach na zasadzie zatwierdzonych warun
ków licytacja m ajętności Połow a P letenice 
obj. whl. 216 księgi gr. dla większych p o 
siadłości przy Sądzie O kr. w Brzeżanach 
prowadzonej i whl. 52 i 257 ks. gr. gminy 
Pletenice w której skład w chodzi 171 h. 
47 ar. roli I lasu 57 h. 98 ar. Oo m. kw.i II, 
lasu 11 o h. 28 ar. 01  m. kw. oszacow anej na 
łączną w artość 212.246 zł. 50 gr. w czem 
m ieść  się wartość zabudowań folwarcznych, 
budynku m ieszkalnego i innych przynależności. 
Najniższa o ferta  wynesi 141.49/ zł. 67 gr. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastą
pi. W szystkich którzy roszczą sobie prawa 
rzeczow e do pow yższej m ajętności wzywam 
by je zgłosili najdalej do dnia 27 stycznia 
1934, gdyż w przeciwnym razie będą te pra
wa o tyle uwzględnione o ile w aktach egze
kucyjnych są wykazane.

Komornik Sądu G rodzkiego 
Przemyślany 28/12. 1933.

5575 K.
Km. 92/33. Edykt licytacyjny oraz wezwa

nie do zgłoszenia w ierzytelności, na wniosek 
w ierzyciela Mikołaja M ycio z Płonnej od b ę 
dzie się dia 9. II, 1934 r. o god z. 9. 30 rano 
W tut. Sądzie grodzkim  licytacyjna sprzedaż 
połowy realności whl. 176 ks. gr. gm. kat. 
Płonna ob jętej — a składającej się z pb. 
lkat. 168 i pgrt. lkat. 1583, 1384, 1414, 1415/1, 
i4z5, 1436, 1447, 1448, 1449, 1450, 1451, 1452,
1458, 1479, 1480, 1635, .667, -379 -  2380,
2381, 2382, 23S3, 2384, 2385, 2387, 2388, 2436, 
244o, 2603/1,2603/2, 2655, 2656, 2657, 2660 '!, 
2727, 2752, 2753, 2754, 2.55, 2756, -  2757, 
2758,2759, 2760, .761, 2762,2764 2765,27b6/l, 
2767, 27 8, 2769, 2770, 2771, 2773, 2786 i 6401
— zobowiązanej masy spadkowej po ś. p.
T eodorze Lewczaku — przez kuratora Dra 
Fella — adwokata w Sanoku, własnej. W ar
tość szacunkowa wraz z przynależnościam i

W arszawy „O  nowej taryfie kolejow ej" wygł^ 
red. Tadeusz Strzetelski. 19*40: Komunikat 
śniegowy. 19*43: Lokalne w iadom ości sprtowe. 
19*47: Trans, z W arszawy. Dziennik w ie
czorny. 19*55: Komunikaty. 20 00: Trans, z 
W arszawy. Muzyka lekka w wyk orkiestry 
P. R pod. dyr. Stanisława Nawrota i A le 
ksandra Rudnickn (piosenki), przy fortep. 
prof. Ludwiic Urstein. 21*00: Trans, z W ar- 
śzawy Muzyka techniczna, korespondencję 
bieżącą omówił i porad technicznych udzieli 
p. W acław Frenkiel. 21*15: Trans, z W arsza
wy D. c. muzyki lekkiej. 22.00; Retransmi
sje ze stacyj zagranicznych. 23.00: Komuni
katy. 23.05 — 23.30: D. c. retransmisji ze 
stacyj zagranicznych.

TAPCZANY NAJNOWSZE 75 zł.
Otomany 30 - . Kanapki rozkład-jne 90*-. 
Wk łady dnu Lu,e 18* . Alaterre 3 oo 
dus/i. 18* - .  Wło-ienne ^*—. Łóżka 
Kuchenne 8 rob We 1 —, siatit 2C* -  
mositżne 50*— — —----------- —- - - _
Fabryka Z A K S  Lindego 6.

be eto 11 79-99. 2i02

Kompletne sypialnie, jadalń e salon ow e,  
kuchenne oraz p o j e d y n c z e  części, 
Tapczany  nowoczesne i meb e taplce 
ro.rane w wielkim wyborze poleca

najtaniej

V T £ iL  Kaztmferzowska 28.
U-> \G A: rt--i> I uu.. lelmi.t* oSimimi godnym

/ :mf;ini.'i. "* V4 J|

D A R M O
piękni* i cenne upominki dostaje każde 

kiiDiiiacy w Perfumeriach
S. F E D E R A

Lu w. Sykstnsku 7 i Kopernika 15a. 
Kto w to wami raczy sie przekonać.

wynosi 5.155 zł. najniższa zaś oferta  3.866 
zł. -5  gr. R zeczow o uprawnieni do pow yż
szej realności mają swe prawa zg łosić naj
później w dniu licytacji, a to pod rygorem  
ih pom inięcia.

Komornik Sądu G rodzkiego w Bukowcn 
U ZN AN IE Z A  ZM A R Ł E G O

T. S9 33. Błażej Hanas urodzony 4/1 
1879 Załuże jako żołnierz au trjacki. Ce
lem uznania za zmarłego wzywa sfę.^o 
aby do pól roJ<u od dnia ogłoszenia, zgło
si! się lub udzielono wiadomości o  nfrfi 
Sądowi.

Sad Okręgowy Lwów
29 listopada 1933.

549* a
T. i 12/33. Antoni Połamany urodzony 

T1872 Pod;osnSw jako żołn erz ausTrjack1 
zasnął. Celem uzna i a_go za zm a t^ a  wzy 
w a sic go. aby do 3 m.esecy od dnia ogło
szenia, zgłosił s ę lub udzielono wiado
mości o nim Sądowi.

Sąd Okręgowy ""Lwów.
4 vrudn.Ł 1933.

'5435
Ll-z. ! i  T  2T3,\ Ignacy Leń z Bliżnego 

zaginął na wojnie. W zywa się o udzielenie 
w iadom ości o nim do 6 miesięcy. Chodzi 
o uznanie go za zm arłego.

Sąd okręgow y W ydz. I.
Sanok, dnia 4 grudnia 1933.

T. 24/32. Zofja z Szewczyków Pusz uro* 
Tdzona rzćkomo 15 lis onada 1896. zamie
szkała w Przeum eleiu tańcuckiem. wyje
chała z końcem sierpnia 192J z YtQ.js.dem 
ukraińskietn z "Łańcuta na wsJhól i od tegc 
czasu z. jk nęła. Wdrażając pos ępOWa.iic 
celem u-iuma jej za zniarłąv a małżeństwa 
jej z Janem I-u.zem zawartego w roku 
'913 za rozwiązane, wzywa y i;, afty zawia
domiono Sąd lub kurai-ma aaw. Dra Dzier- 
żyńskiego w Rzeszowie, którego ustanav\la 
się obrońcą węzła małżeńskiego o  zaginio
nym do jednego roku.

Sąd Okręgowy w 'Rzeszowie.
6 listopada 1933.

*5374
U P A D Ł O Ś C I

1 Sa 19/33/36. Sąd okręgow y w Krakowie, 
jako ugodow y w sprawie postępow ania ugo
dow ego do majątku Zdzisław a B ogda- 
niego właśc. restauracji w Krakowie S zew 
ska i4 na posiedzeniu aiejawoem  W dniu 
10. paździeruika 1933 postanowił: Zatw ierdza 
się ugodę dłużnika Zdzisław a Bogdaniego 
zawartą z w ierzycielam i na audjencji w dniu 
17 lipca 1953.

5570
S 2.727 117. Krydatarjusz: firma izak

Zucker Spółka z ogr  odp . w Krakowie. Kon- 
kurs do majątku krydatarjusza otwarty uchwa
lą liczba czynności 1 S z7/27 zostaje po roz
dziale majątku masy w myśl §  |39 o. k. 
zniesiony.

Sąd okręgow y w Krakowie W ydział 1.
30. października 1933.

5565
o — •

{Udtktor odpowiedzialny: JuljiB Berńl Ż Drukarni Naukowej we Lwov*ie


